
Name:

Klasse/Kurs: Einführungsphase EP Schuljahr: 2025/26

ISBN 

978-3- 

Biologie Natura Biologie Gesamtband Klett 12-049005-0

Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4

Context - Starter Schulbuch Cornelsen 06-036261-5

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2

Französisch
Le Cours intensif 3 Grammatisches 

Beiheft
Klett 12-563022-2

Schülerwörterbuch Spanisch Pons 12-516238-9

¡Adelante! 1 Grammatisches Beiheft Klett 12-537322-8

¡Adelante! 1 Schülerbuch Klett 12-537320-4

¡Adelante! Fit in Grammatik Klett 12-537317-4

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-068515-3

Erdkunde Diercke Erdkunde Westermann WEB-14-102488

Ethik Standpunkte der Ethik SII Westermann 14-161338-4

Evangelische

Religion
Kursbuch Religion SII Westermann 14-171155-4

Französisch Le Cours intensif 3 Klett ECE75010EBA12

Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 14-101718-2

Politik
Buchners Kompendium Politik click & 

study
C. C. Buchner 720021

ISBN 

978-3- 

Bildende Kunst
Design. Grundlagen - Theorie - Praxis 

Themenheft
Klett 12-205134-1

P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Brecht, Bertolt: Leben des Galilei Suhrkamp 518-18801-9

Sophokles: Antigone Reclam 15-016106-7

Stanisic: Herkunft btb 442-71970-9

Englisch Context Starter - Workbook Cornelsen 06-034975-3

Fontenaille, Elise: Banksy et moi Klett 12-592302-7

Le Cours intensif 3 Cahier d'activités Klett 12-563021-5

Mathematik Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1

Physik Metzler Physik SII - Arbeitsheft 1 Schroedel 507-17013-1

Spanisch ¡Adelante! 1 Cuaderno de actividades Klett 12-537321-1

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe 

GemS Rastbachtal, GemS Heusweiler, GemS Riegelsberg 

und GemS Klarenthal

Deutsch

Englisch

Französisch

Spanisch

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte 

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: Hauptphase HP 1-2 Schuljahr: 2025/26

ISBN 

978-3- 

Biologie Natura Biologie Gesamtband Klett 12-049005-0
Kammerlohr - Themen der Kunst 
Design

Oldenbourg 637-00420-7

Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4
Darstellendes 
Spiel

Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7

Context - Oberstufe Cornelsen 06-034550-2

Words in Context Cornelsen 12-519945-3

Französisch
Langenscheidt Abitur-Wörterbuch 
Französisch

Langenscheidt 12-514398-2

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1

¡Adelante! 2 - Schülerbuch Klett 12-537330-3

¡Adelante! 2 - Grammatisches Beiheft Klett 12-537332-7

Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7

Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Erdkunde Diercke Geographie Westermann 14-101722-9
Französisch Horizons Klett ECE50024EBA12





ISBN
978-3-

EinFach Deutsch - Literatur und 
Sprache um 1800 Arbeitsheft

Schöningh 14-022620-2

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4
Heinrich von Kleist: Der zerbrochne 
Krug 

Westermann 14-108113-8

Englisch Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9
Französisch
G-Kurs

Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Französisch
L-Kurs

de Rosnay, Tatiana: Elle s'appelait 
Sarah

Le Livre de 
Poche

978-2-253-15752-6

Mathematik Hauptphase GOS 
Arbeitsheft 1

Softfrutti 942896-40-5

Mathematik Hauptphase GOS 
Arbeitsheft 2

Softfrutti 942896-41-2

Physik Fokus Physik - Arbeitsheft Cornelsen 06-015633-7

Seminarfach
Methodentrainer/Methodenlernen in der 
gymnasialen Oberstufe

Buchner 661-29001-0

Spanisch ¡Adelante! 2 - Arbeitsheft Klett 12-537331-0

ISBN
978-3-

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8
Englisch Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2

Schülerwörterbuch Spanisch Pons 12-516238-9
¡Adelante! 1 Cuaderno de actividades Klett 12-537321-1
¡Adelante! 1 Grammatisches Beiheft Klett 12-537322-8
¡Adelante! 1 Schülerbuch Klett 12-537320-4
¡Adelante! Fit in Grammatik Klett 12-537317-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-068515-3
Ethik Standpunkte der Ethik SII Westermann 14-161338-4
Evangelische
Religion

Kursbuch Religion SII Westermann 14-171155-4

Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 14-101718-2

Politik
Buchners Kompendium Politik click & 
study

C. C. Buchner 720021

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe 
GemS Rastbachtal, GemS Heusweiler, GemS Riegelsberg 

und GemS Klarenthal

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Englisch

Mathematik

Mathematik

Spanisch

Spanisch

Fach Buchtitel

Bildende Kunst
L-Kurs

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Sport
L-Kurs

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:



Name:

Klasse/Kurs: Hauptphase HP 3-4 Schuljahr: 2025/26

ISBN 

978-3- 

Biologie Natura Biologie Gesamtband Klett 12-049005-0
Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5
Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9
Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7

Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

keine

ISBN 

978-3- 

Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache in politisch-
gesellschaftlichen Verwendungszusammenhängen

Klett 12-350562-1

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2
Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang 
bis zur Gegenwart

Cornelsen 06-200168-0

Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4
Erpenbeck: Heimsuchung Penguin 328-10251-9

Englisch
G-Kurs

Foer: Extremely Loud and Incredibly Close Penguin 14-101269-8

Atwood, Margaret: The Handmaid's Tale Cornelsen 06-031177-4

McCarthy, Cormac: The Road Cornelsen 06-032868-0
Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0
Louis, Édouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2
L'Hôte Schülerbuch und Arbeitsheft Klett 12-592328-7
Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3
Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 3 Softfrutti 942896-42-9
Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 4 Softfrutti 942896-43-6

ISBN
978-3-

Kammerlohr - Themen der Kunst Design Oldenbourg 637-00420-7
Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4

Darstellendes 
Spiel

Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8
Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4
Words in Context Cornelsen 12-519945-3
Context - Oberstufe Cornelsen 06-034550-2
Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2
Französisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch Langenscheidt 12-514398-2

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7
Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1

Physik Fokus Physik - Arbeitsheft Cornelsen 06-015633-7

Seminarfach
Methodentrainer/Methodenlernen in der gymnasialen 
Oberstufe

Buchner 661-29001-0

Schülerwörterbuch Spanisch Pons 12-516238-9
¡Adelante! 2 - Arbeitsheft Klett 12-537331-0
¡Adelante! 2 - Schülerbuch Klett 12-537330-3
¡Adelante! 2 - Grammatisches Beiheft Klett 12-537332-7
¡Adelante! Fit in Grammatik Klett 12-537317-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-068515-3
Erdkunde Diercke Geographie Westermann 14-101722-9
Ethik Standpunkte der Ethik SII Westermann 14-161338-4
Evangelische
Religion

Kursbuch Religion SII Westermann 14-171155-4

Französisch Horizons Klett ECE50024EBA12
Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 14-101718-2
Politik Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 720021

Buchtitel VerlagFach

Fach Buchtitel Verlag

Bildende Kunst
L-Kurs

Mathematik

Mathematik

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Spanisch

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Französisch
G-Kurs

Französisch
L-Kurs

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch 

Englisch
L-Kurs

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe 
GemS Rastbachtal, GemS Heusweiler, GemS Riegelsberg 

und GemS Klarenthal

Sport
L-Kurs

Englisch

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik


